Türk nüfusu buralara yerleştirilmişlerdir (Bozkurt, 2003; Yıldız, 1988). Bu medreselerde

okutulan derslere bakıldığında ise Hadis İlmi, Fıkıh, Kelam, Riyaziye, Tp, Edebiyat, Belagat ve

Aruz gibi derslerin olduğu görülmektedir (Anadol ve Abbasova, 2002).

İslam tarihinde ilk inşa edilen medreselerden bazıları şunlardır (Atay, 1983): H. 349

/ M. 960 tarihinde Ebu’l- Velid Hasan b. Muhammed Emevi’nin Nişabur’da yaptırdığı medrese,

H. 354 / M. 965’ten önce İbn Hibban Teymi’nin Nişabur’da inşa ettirdiği medrese, H. 402 / M.

1011’den önce Nişabur’da yapılan Es-Saidiyi Medresesi, H. 405 / M. 1014’den önce Nişabur’da

yapılan Ebu Osman Sabuni Medresesi, H. 405 / M. 1015’den önce Nişabur’da yapılan İbn Furek

Medresesi, H. 450 / M. 1058’den önce Buşih’te yapılan İbn Gadiret Esedi Medresesi.

Ahmed Gül (1999) ise yukarıdaki altı medreseyi içine alan on dört medreseyi

kaydetmiştir. Medreseler sırasıyla şöyledir; H. 349 / M. 960 Ebu’l- Velid Hasan b. Muhammed

El-Ümevi’nin Nişabur’da yaptırdığı medrese, Nişabur’da Şafii Fakihi Es-Saig En-Neysaburi için

yaptırılan özel mektep: bu fıkıh, kelam, hadis, tefsir, Kur’an ve diğer İslami ilimlerin okutulduğu

ilk müstakil medresedir, Nişabur’da H. 353 / M. 965’ten önce İbn Hibban Et-Teymi’nin yaptırdığı

medrese, Ebu Hatim El-Busti’nin özel medresesi, Ebu Ali El-Hüseyni’nin hadis mektebi. Bu

mektebin 1000 öğrencisi vardır, H. 402 / M. 1014’ten önce Nişabur’da yapılan Es-Sa’idiyye

Medresesi, H. 405 / M. 1014’ten önce Nişabur’da yapılan Ebu Osman Es-Sabunı Medresesi, H.

405 / M. 1015’ten önce Nişabur’da yapılan İbn Furek Medresesi, Nişabur’da Beyhakkıye

Medresesi: Şafi Fakihi Ebu Bekr El - Beyhaki H. 441 / M. 1050’de yaptırdı, Gazneli Mahmud

Gazne’de, kardeşi Nasır b. Sebüktekin’in Nişabur’da H. 437 / M. 1046’da yaptırdığı medrese,

Tuğrul Bey Nişabur’da H. 437 / M. 1046’da yaptırdığı medrese, Buşih’te H. 450 / M. 1058’den

önce yapılan İbn Gadiret el-Esedi Medresesi, Taberan ve Bağdat’tan açılan medreseler: bunlar

da daha ziyade fıkıh öğretimi yapılıyordu, Nişabur’da Ebu Ali El-Hüseyni ve Ebu’l Kasım El -

Kureyşi tarafından açılan öğretim müesseseleridir.

Bozkurt (2003), kaynaklarda medrese olarak anılan ilk eserin, fakih ve muhaddis Ebu